АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2017г. № 336

	О балансовой комиссии по определению эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий Кумылженского муниципального района Волгоградской области и хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной  собственности

Кумылженского муниципального района

Волгоградской области

В соответствии с решением Кумылженской районной Думы от 31.03.2015г.                   № 11/51-РД «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью Кумылженского муниципального района Волгоградской области», в целях повышения эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий Кумылженского муниципального района Волгоградской области и хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
постановляю:

1. Образовать балансовую комиссию по определению эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий Кумылженского муниципального района Волгоградской области и хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области, и утвердить ее состав (по должностям) согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение о балансовой комиссии по определению эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий Кумылженского муниципального района Волгоградской области и хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 07 июня 2013 г. N 350 "О балансовой комиссии по определению эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий Кумылженского муниципального района Волгоградской области и хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике – начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области Разуваеву Л.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева» и  подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района Волгоградской области в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

                     В.В.Денисов

И.о. начальника правового отдела

           А.П.Земцов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Кумылженского муниципального

района Волгоградской области

от 13.06.2017г. № 336

СОСТАВ

БАЛАНСОВОЙ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ, АКЦИИ (ДОЛИ)

КОТОРЫХ НАХОДЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (ПО ДОЛЖНОСТЯМ)

	Заместитель главы по экономике – начальник отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области - председатель комиссии.

	Начальник отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской                 области - заместитель председателя комиссии.

	Консультант по имущественным отношениям отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области - секретарь комиссии.

	Первый заместитель главы - начальник отдела ЖКХ и строительства администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

	Начальник правового отдела администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

	Консультант по развитию потребительского рынка, защите прав потребителей отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Кумылженского муниципального

района Волгоградской области

от 13.06.2017г. № 336

 ПОЛОЖЕНИЕ

О БАЛАНСОВОЙ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ, АКЦИИ (ДОЛИ) КОТОРЫХ НАХОДЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с решением Кумылженской районной Думы от 31.05.2015г. № 11-51-РД «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственности по Кумылженскому муниципальному району Волгоградской области», в целях обеспечения пополнения доходной части бюджета Кумылженского муниципального района Волгоградской области за счет эффективного управления муниципальным имуществом, находящимся в собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

1.2. В своей деятельности балансовая комиссия по определению эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий Кумылженского муниципального района Волгоградской области и хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - балансовая комиссия), руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов государственной власти, законами Волгоградской области, постановлениями и распоряжениями администрации Кумылженского муниципального района  Волгоградской области, а также настоящим Положением.

2. Функции балансовой комиссии.

2.1. Балансовая комиссия выполняет следующие функции:

2.1.1. Рассматривает и предлагает к утверждению администрацией Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - администрация) план (программу) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее именуются - унитарные предприятия).

2.1.2. Заслушивает:

а) доклады руководителей унитарных предприятий и хозяйственных обществ, которые должны содержать в том числе следующую информацию:

о выполнении плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарных предприятий;

о факторах, повлиявших в отчетном году на финансовый результат деятельности унитарного предприятия, хозяйственного общества;

о стратегии развития и приоритетных направлениях деятельности унитарного предприятия, хозяйственного общества на краткосрочную и среднесрочную перспективу;

б) пояснения (содоклады) руководителей структурных подразделений  администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области согласно отраслевой принадлежности.

2.1.3. Рассматривает:

результаты выполнения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарных предприятий, в том числе отчеты об использовании ими прибыли за предшествующий отчетному год, на основании которых устанавливает факт исполнения (неисполнения) унитарными предприятиями в отчетном году обязательств по направлению части прибыли на техническое перевооружение, реконструкцию и (или) расширение производства.

2.1.4. По итогам рассмотрения выполнения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарных предприятий:

вырабатывает дивидендную политику в отношении хозяйственных обществ;

2.1.5. Вносит на рассмотрение администрации предложения о повышении эффективности деятельности унитарных предприятий, хозяйственных обществ.

2.1.6. Вносит предложения о согласовании решения об участии унитарных предприятий в коммерческих и некоммерческих организациях.

2.2. Для осуществления своих функций балансовая комиссия вправе:

запрашивать и получать от унитарных предприятий, хозяйственных обществ, органов исполнительной власти Кумылженского муниципального района  Волгоградской области документы, материалы и информацию, необходимые для обеспечения деятельности балансовой комиссии;

привлекать к своей деятельности экспертов и специалистов различных отраслей.

3. Порядок работы балансовой комиссии.

3.1. Балансовая комиссия осуществляет свою деятельность на коллегиальной основе.

3.2. Балансовую комиссию возглавляет председатель балансовой комиссии. Председатель балансовой комиссии организует работу, руководит деятельностью балансовой комиссии, председательствует на заседаниях балансовой комиссии.

3.3. В отсутствие председателя балансовой комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя балансовой комиссии.

3.4. Заседания балансовой комиссии проводятся в соответствии с планом, утверждаемым председателем балансовой комиссии.

3.5. Заседание балансовой комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие не менее половины ее членов.

3.6. В случае невозможности участия члена балансовой комиссии в заседании балансовой комиссии он направляет на заседание балансовой комиссии своего представителя с правом совещательного голоса.

3.7. Решения балансовой комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов балансовой комиссии путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании балансовой комиссии.

3.8. Решения балансовой комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председательствующим на заседании балансовой комиссии и секретарем балансовой комиссии.

Протоколы заседаний балансовой комиссии оформляются в срок, не превышающий пяти дней со дня проведения заседания балансовой комиссии.

3.9. Секретарем балансовой комиссии является сотрудник отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

3.10. Организационное и информационное обеспечение деятельности балансовой комиссии осуществляет отдел по управлению имуществом и землепользованию администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области.